
 
 

 

Rua Filomena Pastori Molon, nº 267 

Valinhos - SP 

CEP: 13270-290  

www.bultec.com.br 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
USP - INSTITUTO DE QUIMICA 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 014/2017 - IQ/USP 
Processo nº 17.1.01005.46.2 
OC 102137100582017OC00034 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS 
CNPJ Vencedor: 23412832000110 
Vencedor: BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 
 
Vigência 12/01/2018 a 12/01/2019 
 

 
Item 

 
Código 

 
Descrição 

 
Unidade 

Valor  
Unitário 

(R$) 

 
Qtde 

Preço 
Total (R$) 

 
 

4 

 
 
 

 
LUMINARIA,ACO,BRANCA,G13,FLUORESCENTE 
TUBULAR,ABERTA,SOBREPOR 
ALETAS : PARABOLICAS 
COMPLEMENTO 1 : DIFUSOR EM ALUMINIO 
CORPO : CORPO EM ACO, COM ACABAMENTO 
EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR 
BRANCA 
DIMENSOES : MEDINDO APROXIMADAMENTE 
(1300X250X75)MM 
ILUMINACAO : PARA ILUMINACAO DIRETA 
INSTALACAO : DE SOBREPOR 
 PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 
NORMA DE ESPECIFICACAO : CONFORME 
NORMAS APLICAVEIS VIGENTES 
PORTA LAMPADA : SOQUETE G13 
ANTIVIBRATORIO COM ENGATE RAPIDO E 
ROTOR DE SEGURANCA 
REFLETOR : REFLETOR PARABOLICO, EM 
ALUMINIO ANODIZADO BRILHANTE 
 

 
IDEIA e LUZ -  IDS232/402  
 

 
 
Unidade 

 
 

72,00 

 
 

615 

 
 

 44.280,00 

 

 

http://www.bultec.com/

